
[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 (ANO XIV N°164 J FORTALEZA,!! DE AGOSTO DE 2022 

Estado do Ceará - Prcfeiturt Municipal de Indcpeadêuda— Secretaria de Saúde. Toma público os Extratos dos Instrumentos dos Contr~refmme ao 
procoadmimatrativo resuli ~do Pregão Eletrônico n SS-PEOO! 22, tarjo objeto é a aquisição de matcrial médico hospitalar, equipamentos de proteção 
individual (EPI's) e acessório diversos, para atendera sala de raio x do Hospital Municipal Ccl João Gontes Courinho, de interesse da Secretaria de Saúde 
do Município de Independên la/CE. Contrato N' SE-PEOOI/22 - 01: Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. Contratada: Med-Donto Comercio de 
Produtos Hospitalares LTDA. Valor global: RS 10.434,20 (dez mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos) Vigência do(a) coritnito (a): 
assinatura, até 31 de dczcmhr, de 2(122. Assina(m) peloS(as) Contratado(as): Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos. Assina pela»tILrtan1c: 
Antônio Edi Vieira Coutinho Contrato N' SS-PEOOI/22 -02: Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. Contratada- Hil Cace Nordes'1mp$iãS 
Comércio e Serviços de Produos Médicos OdmrtoIócos eHospítalares LTDA. Valor global: RS 25. 164,88 (vinte e cinco mil cento e sessen quz4ás 
e oitenta coito centavos). Vigiwía do(s) Contrato(s): da datada assinatura, até 31 de dezembro de 2022 Assina4m)  pelos(as) C.ontmtado(aastqse s:hflYsoit 
Mona Barros de Oliveira Juni )r. Assina pela Contratante: António Edã Vieira Coutinho. Indepeadiuda-Ce. 10 de agosto de 2022. 	jI 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prereiturr Municipal de Ta.á - Aviso de licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio da Ordenadora de D 
da Prefeita, torna público aos' iteivssados a abertura do Pregão Eletrônico N' 10.08001 /2022-OM, cujo objeto é o Registro de Preços de taxa 
(Transacrion Fee) visando fui na e eventual contratação do serviço de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no Ambá nacional e a 
reserva e estadia cm hotel naci,nal, para atenderás necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Início Acolhimento 
das Propostas: 11 de agosto de 2022, ia 17h30min Recebimento de Propostas Até: 24 de agosto de 2022, ia 07h30min Data de Abertura 	Propostas: 24 
de agosto de 2022. ás 08hIffim ti; Inicíc› da S~ de Disputa de Preços, 24 de ag"to de 2022. ás 09hWmín. Todos os horários dizem respeíao horário de 
Brasília. O edital completo poc eia ser adqunído cm: bt1ps:I/www.raua.ce.gov.bc1icítacao.pbp, www.bbnmcdieiiacoes.com.br  e hnps://hci' 	.Ice.ce.gov. 
bríindcx.phplicitaeao/abcrtas. Taul-CE, lO de agast, de 2022. Ordeaadora de Despesas. 

*5*5*5*5* 	 1 
Estado do Ceará - Prefeitur.i Municipal de Taná - Secretaria da Educação - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, }or meio de seu 
Pregoeiro, torna público aos i ateressados a abertura do Pregão Eletrônico N' 10.08.002/2022-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para futuros e 
eventuais aquisição de EPI's ( quipamcntos de Proteção Individual) paro atender as demandas dos profissionais vinculados à Secretaria da Educação do 
Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: ii de agosto de 2022, às 17h30mia: Final do Acolhimento das Propostas: 25 de agosto de 
2022, às 07h3Omin; Data de Aei1ura das Propostas: 25 de agosto de 2022, às O8hOOmin; Início da Sessão de Disputa de Preços: 25 de agosto de 2022. às 
09b00min. Todos os horários lizem respeito ao horário de Brasilia O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbrnnctlicitacoes.com.br  e https:iJ 
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/indcx . ip/licitaca&abertas. Tauá-CE, 10 de agosto de 2022. Pregoeiro Municipal. 

********* 	 a, 
— Ratado da Ceará - Prefclturr. Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Chamada Pública N 0212022-SESA. O Secretário de Saúde no uso de suas 

atribuições legais, torna públic.r para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N° 02/2022-SESA. para credcnciamento de 
pessoa(s) jurídica(s) com vistr e à prestação de serviços médicos complementares para atendimento aos usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS) no 
âmbito do Município de Viçosa do Ceará. Os interessados deverão apresentar a ilocumentaçào até 30 de agosto de 2022 até às 09:00 horas, onde cru ato 
contínuo dar-se-á início a sesà de abertura, análise e julgamento dos documentos dos interessados, na Salada Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 
396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:000 às 12:00h e das 14:00b às 17:00h. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
cata publicação no site: www.tiitacoca.tce.cc.gov .bri, vicosa.cc.gov.brflicitacao.php. Viçosa do Ceará, 09 de agosto de 2022. Adriano Rocha da Silva - 
Secretário de Saúde. 

1 	 *5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caricata - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.0&01.02 - SMS. A Pregoeira da Prefeitura 

FSC 	Municipal de Caricata - Ceará taras público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Agosto de 2022, às 118:30h (oito horas e trinta 

uisio 	minutos), através do endereço t letrônico www.comprasgovemamentais.gov.br  (Ccanpiasnct), estaií realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
p 	 N°2022.08.01 .02-SMS, critério de julgamento Menor Preço por Item, com fins de Registro de Preços visando a fritura e eventual aqwsiçào de medicamentos 

para atender as demandas dos ptcientcs do Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e para cumprir decisões judiciais da Secretaria de Saúde do Município de 
Caucaia/CE, o qual encontra-se ria íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Corteis n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações 
no endereço citado no horário d: 118:00h às 12:00h ou pelo sire hnp://municipios.tce.ce.gov.bdlicitacocs. Iagnd Gomes Moreira - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 
Ratado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cantata - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.0&05.61 - Secretaria de Saúde. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Cai caia - Ceará tonta público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Agosto de 2022, às 08:300 
(oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovctnainentais.gov.br  (Compnasnct), estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N°2022.08.05.01 - Secretaria de Saúde, critério de julgamento Menor Preço por 11cm, com fins de Registro de Preços visando as frtturas 
e eventuais aquisições de equíl amentos odontológicos para atender as Unidades de Saúde da Atenção Primária, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Municipio de CaucaiaiCE, o qi aI encontra-se na integra na sede da Comissào, situada a Rua Coronel Co rreia n° 1073, Parque Soledade, CaucaisiCE. 
Maiores informações no cndcrc;o citado no horário de 118:00h às 12:00h ou pelo tire http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs . Ingrld Comes Moreira - 
Pregoefr 

*5* *5* **C 

Estado do Ceará - Prefdtuia 'iunlcipal de Baibalha - Aviso de LÃ~-  Pregão EILIráIIIC. a° 2022.09.10.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que 
estará realizando, na sede da Pr --feitura.. através da platalitrma eletrônica hupsJ/blleompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licítatório, na modaliit.de Pregão a' 2022.08.1(1.1, do tipo EletrônIco, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e instrumentos hospitalares, 
destinados ao atendimento das recessidades da Secretaria Municipal de Saúde de BarbalhaíCE. conforme especIficações apresentadas Junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, cem abertura marcada para o dia 25 de agosto de 2022, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a 
partir do dia 12 de agosto de 2022, às 09:00 horas. Informações e edítaís nos endereços eletrônicos: hnps://bllcornpras.com  e https://licitacoes.tee.ce.gos'.br. 
Informações poderão ser obtidar ainda pelo telefone (88) 3532-2459. BarbalhalCE, lide agosto de 2022- Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura N lunIdpal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ir' 2022i1L10.2. O Pregoeiro Oficial toma público, que 
estará realizando, na sede da Pri feitura, através da plataforma eletrônica hups://blfeompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitalório. na  modatida,le Pregão n°2022.08.10.2, do tipo Eletróníco, cujo objeto é a aquisição de uma minicarregadeira de rodas com 0(zero) 
hora de uso, nova, de primeiro u. so e equipamentos/acessórios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos de Barbalba/1E. conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
26 de agosto de 2022, a partír di s 08:30 horas- 0 início de acolhimento das pr~Las a partir do dia 12 de agosto de2ü22,àsO9:O0 horas. Inl'onnaçõcse 
editais no endereço eletrônico: tu i,s:/Jbllcompras.com  ebups://lieilacoes:tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 10 de agosto de :012, Gleyflsoa Fernandes de Oliveira -Pregoeiro Oficial do Municápio. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Município di Ararape —Aviso de Julgamento de Habilitação— Tomada de Preços N°2706.06/2022. A Presidente da CPI- de Acarape 
torna público para conhecinarnt dos interessados o resultado do julgamento da habilitação para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos i erviços de reconstrução de ponte, localizada na Rua José Moreira no Município de Acarape/CE. Declara Habilitadas: 
LS Serviços de Construções EIItELI - ME. CNPJ a' 21.541.55510001-10: Vitoriano Projetos e Serviços LTDA. CNPJ ir' 45.314.450/000l-97. VWX 
Construções e Serviços EIRELI. CNPJ a' 14.476.15010001-80; L de O Tabosa Obras - ME, CNPJ a' 32.705.608/0001-08. Inabilitadas: Contnjtom Moura 
Neto LIDA, CNPJ n°11769.61(/0001-59, após análise técnica do setor de engenharia, a empresa está inabilitada por não apresentar Acervo Técnico em 
conformidade cota o edital; SOl! Comercio Projetos e Arquitetura LT1)A, CNPJ n l&346.57210001-92, após análise técnica do setor de engenharia, a 
empresa está inabilitada por não apresentar Acervo Técnico em conformidade com o edital Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para 
a interposição de recursos refere ate à decisão de julgamento dos documentos de habilitação. AcarapefCE, Itt de agosto de 2022. Eve1ie Rochelle de 
Oliveira Silva - Presidente da ( omissão Permanente de Licitação. 


